C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.311/2014

Autor: Assis Melo

Data da
Apresentação:

28/05/2014

Ementa: Requer revisão de despacho de matéria, da mensagem 59/2008
do poder executivo, que trata da Convenção Nº 158, da
Organização Internacional do Trabalho-OIT.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.311/2014. Revejo
o despacho aposto à MSC n. 59/2008, para incluir a Comissão
de Constituição, de Justiça e de Cidadania como competente
também para o exame do mérito. Publique-se. Oficie-se.

[Atualização do despacho da MSC n. 59/2008: Às CREDN,
CTASP e CCJC (mérito e art. 54, RICD). Proposição Sujeita à
Apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Prioridade]

Em 10/06/2014